Estado do Parana Receita Segundo as Naturezas Folha: 1

Prefeitura Municipal de Renascenca Novembro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Natureza
Codigo Especificacao Desdobramento Fonte Da Receita
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 4.546.570,77

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicoes de

Melhoria 262.300,94
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos 254.408,79
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimonio 26.582,74
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza 120.033,24
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos s/ a Producao, Circulacao de
Mercadorias e Servicos 107.792,81
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas 7.892,15
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 4.163,91
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Servicos 3.728,24
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao de Melhoria 0,00
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao de Melhoria 0,00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicoes 302.270,49
1.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicoes Sociais 279.751,55
1.2.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00 Contrib. p/ Regimes Prop. de Prev. e
Sist. Protecao Social 279.751,55

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de

Iluminacao Publica 22.518,94
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de

Iluminacao Publica 22.518,94
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Patrimonial 570.263,60

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploracao do Patrimonio Imobiliario do

Estado 2.199,52
1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploracao do Patrimonio Imobiliario do

Estado 2.199,52
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Valores Mobiliarios 568.064,08
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Juros e Correcoes Monetarias 568.064,08
1.3.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Dividendos 0,00
1.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Agropecuaria 0,00
1.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Agropecuaria 0,00
1.4.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Agropecuaria 0,00
1.5.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Industrial 0,00
1.5.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Industrial 0,00
1.5.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Industrial 0,00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita de Servicos 0,00

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Servicos Administrativos e Comerciais

Gerais 0,00
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Servicos Administrativos e Comerciais

Gerais 0,00

1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Servicos e Atividades Referentes a

Navegacao e ao Transporte 0,00
1.6.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Servicos e Atividades Referentes a

Navegacao e ao Transporte 0,00
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Outros Servicos 0,00
1.6.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outros Servicos 0,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Correntes 3.392.502,75

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas
Entidades 1.623.260,24

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Decorrentes Participacao
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Receita Segundo as Naturezas

Novembro de 2023 - Anexo 2, da

Especificacao

na Receita da Uniao 1.359.

Transf. das Comp. Financ. p/ Exploracao

de Recursos Naturais 32.

Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS 166

Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.

da Educacao - FNDE 55.

Transferencias de Complementacao da Uniao

ao FUNDEB

Transf. de Rec. Fundo Nacional de

Assistencia Social - FNAS 2
Outras Transferencias de Recursos da 6
Transfe. dos Estados, Distrito Federal e

de suas Entidades

Participacao na Receita dos Estados e

Distrito Federal 1.291.

Transf. Compensacoes Financ. pela Expl.
de Recursos Naturais

Outras Transferencias dos Estados e

Distrito Federal 91.

Transferencias de Instituicoes Privadas
Transferencias de Instituicoes Privadas
Transferencias de Outras Instituicoes

Publicas

Transferencias de Recursos do FUNDEB 385.

Demais Transferencias Correntes

Transferencias de Pessoas Fisicas

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Indenizacoes, Restituicoes e
Ressarcimentos
Indenizacoes

Restituicoes

Ressarcimentos 1.

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes 16.

Receitas de Capital

Operacoes de Credito
Operacoes de Credito - Mercado Interno
Outras Operacoes de Credito - Mercado

Interno

Alienacao de Bens

Alienacao de Bens Moveis

Alienacao de Bens Moveis e Semoventes
Alienacao de Bens Imoveis

Alienacao de Bens Imoveis

Transferencias de Capital
Transferencias da Uniao e de suas
Entidades

Transferencias de Recursos do Sistema

Unico de Saude - SUS

Folha:

Lei 4.320/64

Desdobramento Fonte

018,52

941,19

.373,25

412,52

.800,00

.714,76

1.383.508,87

217,88

921,75

369,24

385.733,64

733,64

19.232,99

2.461,28
727,87
0,00
733,41
16.771,71

771,71

78.609,31

2.286,79

Natureza

Da Receita

78.609,31
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Receita Segundo as Naturezas

Especificacao

Transferencias de Recursos
Transferencia de Convenios
suas Entidades

Outras Transf. de Recursos
suas Entidades
Transferencias dos Estados,
suas Entidades
Transferencias de Recursos

Estados e DF

do

do

Novembro de 2023 -

FNDE

Uniao e de

Uniao e de

DF e de

SUS dos

Transf. de Convenios dos Estados e DF e

de Suas Entidades

Outras Receitas de Capital

Demais Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital

Total Geral ..............

Deducao de Receita - Descontos Concedidos
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.00.00.00.00 Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

Impostos

Impostos sobre o Patrimonio

Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Taxas pela Prestacao de Servicos

Contribuicoes

Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumin

Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumi

.00.00.00.00 Receitas Correntes

Transferencias Correntes

Transferencias da Uniao e de suas Entidades
Transferencias Decorrentes Participacao na Rece

Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas
Participacao na Receita dos Estados e Distrito

Outras Transferencias dos Estados e Distrito Fe

Total de Deducoes.........

Total da Receita Liquida..

da Lei 4.320/64

2.286,

12.720,

63.602,

534.
534.
271.

271.

262

258

Desdobramento

79

00

52

177,90
177,90
803,66

803,66

.374,24
.243,57

.130,67

Folha:

Fonte

76.322,52

Natureza

Da Receita

4.625.180,08



Estado do Parana Receita Segundo as Naturezas Folha:

Prefeitura Municipal de Renascenca Novembro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Resumo

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 262.300,94
Contribuicoes 302.270,49
Receita Patrimonial 570.263,60
Transferencias Correntes 3.392.502,75
Outras Receitas Correntes 19.232,99
Total Receitas Correntes 4.546.570,77
Transferencias de Capital 78.609,31
Total Receitas de Capital 78.609,31

Total Geral 4.625.180,08

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos 43,81

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB 534.177,90
Total das Deducoes 534.221,71
Total da Receita Liquida 4.090.958,37

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 18/Dez/2023, 08h e 56m.



